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Osterreichisch
1980

183 cm

braun
blau-grau

deutsch (Muttersprache), englisch (flieRend), spanisch
(Grundkenntnisse)

niederdésterreichisch, oberésterreichisch, wienerisch
Reiten, Boxen, Bihnenfechten, Kickboxen, Skifahren
Jazzdance (Grundkenntnisse)

Tenor

Gitarre

Minchner Schauspielstudio

A/ B

Milnchen

Wien, Berlin, Hamburg, London



TV / Cinema selection

2025
2023
2021
2020
2020

2020
2018

2018

2017
2017
2016
2015
2015
2014
2012
2009
2006

Die Rosenheim Cops

Dahoam is Dahoam (Episodenrolle)
Aktenzeichen XY Preis
Aktenzeichen XY ungel6st

Hubert ohne Staller: Eine persotnliche
Angelegenheit

Good & Bad Bahavior

Es war Mord - Der Fall Mareike
Goszcek

Aktenzeichen XY Spezial - Vorsicht
Betrug

Aktenzeichen XY...ungel6st
Sinn des Lebens

Intrigen

Augenlicht

Long way up

SOKO Wismar

Der Kriminalist
Aktenzeichen XY...ungel6st
Der Fotograf

Theater Selection

2019

2014

2014
2013

2006 bis
2013

2008/ 2009
2008
2008

Old Surehand
Peter's Friends

Die Liebenden der Untergrundbahn
Der Reigen
Die Feuerzangenbowle

Einsam, zweisam, dreisam
Mit dem Gurkenflieger in die Siidsee
Feuergesicht

director channel
Werner Siebert ZDF
Bettina Gotz BR
Thomas Pauli ZDF
Robert Pejo ZDF
Carsten Fiebeler ARD
Minh Duong Imagefilm
Marc Raabe RTL
Rudolf Schweiger ZDF
Robert Pejo ZDF
Andreas Klein Kurzfilm
Patrick Freiheit Kurzfilm
Lara Witossek Kurzfilm
Meine Heidmann Kurzfilm

Oliver Dommenget ZDF

Christian Gorlitz  ZDF
Kerstin Ahrichs ZDF
Tobias Beer Kurzfilm
director venue

Siuddeutsche Karl
May Festspiele

Peter Gorlach

Marco Braun/
Liane Grimm

Liane Grimm
Liane Grimm
Karl Absenger

Heiko Dietz
Michael Stachele
Judith I. Toth



