AGENTUR JOVANOVIĆ

Sabine Schröder

Marco Braun



© Christine Rogge

nationality österreichisch

born 1980
height 183 cm
hair colour braun
eyes blau-grau

languages deutsch (Muttersprache), englisch (fließend), spanisch

(Grundkenntnisse)

dialects niederösterreichisch, oberösterreichisch, wienerisch sports Reiten, Boxen, Bühnenfechten, Kickboxen, Skifahren

dance Jazzdance (Grundkenntnisse)

singing Tenor instrument Gitarre

education Münchner Schauspielstudio

driving licence A/B

city München

living possibilities Wien, Berlin, Hamburg, London

TV / Cinema selection

		director	channel
2025	Die Rosenheim Cops	Werner Siebert	ZDF
2023	Dahoam is Dahoam (Episodenrolle)	Bettina Götz	BR
2021	Aktenzeichen XY Preis	Thomas Pauli	ZDF
2020	Aktenzeichen XY ungelöst	Robert Pejo	ZDF
2020	Hubert ohne Staller: Eine persönliche Angelegenheit	Carsten Fiebeler	ARD
2020	Good & Bad Bahavior	Minh Duong	Imagefilm
2018	Es war Mord - Der Fall Mareike Goszcek	Marc Raabe	RTL
2018	Aktenzeichen XY Spezial - Vorsicht Betrug	Rudolf Schweiger	ZDF
2017	Aktenzeichen XYungelöst	Robert Pejo	ZDF
2017	Sinn des Lebens	Andreas Klein	Kurzfilm
2016	Intrigen	Patrick Freiheit	Kurzfilm
2015	Augenlicht	Lara Witossek	Kurzfilm
2015	Long way up	Meine Heidmann	Kurzfilm
2014	SOKO Wismar	Oliver Dommenget	ZDF
2012	Der Kriminalist	Christian Görlitz	ZDF
2009	Aktenzeichen XYungelöst	Kerstin Ahrichs	ZDF
2006	Der Fotograf	Tobias Beer	Kurzfilm

Theater Selection

		director	venue
2019	Old Surehand	Peter Görlach	Süddeutsche Karl May Festspiele
2014	Peter's Friends	Marco Braun/ Liane Grimm	
2014	Die Liebenden der Untergrundbahn	Liane Grimm	
2013	Der Reigen	Liane Grimm	
2006 bis	Die Feuerzangenbowle	Karl Absenger	
2013			
2008/ 2009	Einsam, zweisam, dreisam	Heiko Dietz	
2008	Mit dem Gurkenflieger in die Südsee	Michael Stachele	
2008	Feuergesicht	Judith I. Toth	